Coa

1

.4
CPF N° 056.482.143-83

10  Secretário

Manoel Bezerra Ferreira
Vereador - PT

PAPOI1ANO.

PJ)BLICADQ
Er* \t3   /Qj5

A

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 34/2025 Ipaporanga - Ce., 21 de outubro de 2025.

Senhora Presidente

Vereadora Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

MANOEL BEZERRA FERREIRA, Vereador por este Município no uso de suas atribuições legais,

vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual solicita à

Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Antonio

Amara Pereira Oliveira, solicitando calçamento e construção de uma Praça no perímetro da

Igreja de Santo Antonio na localidade de Buriti dos Brás neste município.

JUSTIFICATIVA: Os presentes pedidos acima citados são fundamentais para aquela

comunidade. O calçamento irá garantir a segurança e acessibilidade dos pedestres e veículos,

assim como a praça que proporcionará um espaço de lazer e convivência para os moradores,

promovendo a integração comunitária e melhorando a qualidade de vida.

VrT.

Paço da Câmara Municipal de lpaporanga  -  CE., 21 de outubro de 2025.

cpp. N° 498.099.381-87
Presidente

Exma. Sr.

Antonio Amara Pereira Oliveira
Prefeito Municipal de Ipaporanga
N E S T A.

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro  -  CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - lpaporanga - Ceará.

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5  -  E-mail:  camaraipaporanqa(outlook.com